



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
MSPAS-DAF-CM-2019-0318

11 de septiembre de 2019

No. Solicitud: 158959

Objeto de la compra: Insumos Médicos

Rubro: 2.3.9.3.01, 2.3.2.3.01, 2.6.3.2.01

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
01	CM-001	Gasa hospitalaria tipo almohada o en rollo (1/100 yardas)	Unidad	25	RD\$500.00	RD\$12,500.00
02	CM-002	Algodón hospitalario (1 libra, sintético)	Unidad	25	RD\$500.00	RD\$12,500.00
03	CM-003	Gorro desechable tipo acordeón (caja 1/100)	Caja	100	RD\$800.00	RD\$80,000.00
04	CM-004	Batas desechables size XL (ver especificaciones técnica)	Unidad	500	RD\$135.00	RD\$67,500.00
05	CM-005	Batas desechables size L (ver especificaciones técnica)	Unidad	500	RD\$135.00	RD\$67,500.00
06	CM-006	Batas desechables size M (ver especificaciones técnica)	Unidad	500	RD\$135.00	RD\$67,500.00
07	CM-007	Mascarilla P/Cirujano con banda elástica (caja 1/50)	Caja	50	RD\$340.00	RD\$17,000.00
08	CM-008	Cubre Zapato (Paquete 1/50)	Caja	50	RD\$300.00	RD\$15,000.00
09	CM-009	Jeringuilla 5cc /ml (caja 1/100)	Caja	20	RD\$500.00	RD\$10,000.00
10	CM-010	Jeringuilla 5cc /ml (caja 1/100)	Caja	20	RD\$500.00	RD\$10,000.00
11	CM-011	Jeringuilla 50/60 cc/ml (caja 1/100)	Caja	20	RD\$500.00	RD\$10,000.00
12	CM-012	Mascarilla N-95	Caja	20	RD\$1,000.00	RD\$20,000.00
13	CM-013	Placa Petri Sin División caja	Caja	20	RD\$800.00	RD\$16,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



		1/500 (ver ficha técnica)				
14	CM-014	Placa Petri Dividida caja 1/500 (ver ficha técnica) ✓	Caja	20 ✓	RD\$800.00	RD\$16,000.00
15	CM-015	Guantes látex sin polvo azul, size S, caja 1/100 (ver ficha técnica) ✓	Caja	300 ✓	RD\$200.00	RD\$60,000.00
16	CM-016	Guantes látex sin polvo azul, size L, caja 1/100 (ver ficha técnica) ✓	Caja	200 ✓	RD\$200.00	RD\$40,000.00
17	CM-017	Pipetas automáticas de 20-200 UL (ver ficha técnica) ✓	Unidad	05 ✓	RD\$18,000.00	RD\$90,000.00
18	CM-018	Pipetas automáticas de 5-50 UL (ver ficha técnica) ✓	Unidad	05 ✓	RD\$18,000.00	RD\$90,000.00
19	CM-019	Pipetas automáticas de 2.20 UL (ver ficha técnica) ✓	Unidad	05 ✓	RD\$18,000.00	RD\$90,000.00
20	CM-020	Pipetas automáticas de 100-1000 UL (ver ficha técnica) ✓	Unidad	05 ✓	RD\$18,000.00	RD\$90,000.00
21	CM-021	Pipetas automáticas de 0.1-100 UL (ver ficha técnica) ✓	Unidad	05 ✓	RD\$18,000.00	RD\$90,000.00
22	CM-022	Bomba automática de 10 ml ✓	Unidad	03 ✓	RD\$1,000.00	RD\$3,000.00
23	CM-023	Bomba para Succión ✓	Unidad	10 ✓	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00
Total:						RD\$1,030,000.00

Observaciones: (Fecha de entrega está sujeta a cambios)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	25 unidades ✓	20 de septiembre del 2019
2	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	25 Paquetes ✓	20 de septiembre del 2019
3	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	100 cajas ✓	20 de septiembre del 2019
4	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	500 unidades ✓	20 de septiembre del 2019
5	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	500 unidades ✓	20 de septiembre del 2019
6	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	500 unidades ✓	20 de septiembre del 2019
7	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	50 cajas ✓	20 de septiembre del 2019
8	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	50 cajas ✓	20 de septiembre del 2019
9	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	20 cajas ✓	20 de septiembre del 2019
10	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	20 cajas ✓	20 de septiembre del 2019
11	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	20 cajas ✓	20 de septiembre del 2019

DISTRIBUCIÓN DE COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



12	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	20 cajas	20 de septiembre del 2019
13	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	20 cajas	20 de septiembre del 2019
14	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	20 cajas	20 de septiembre del 2019
15	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	300 cajas	20 de septiembre del 2019
16	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	200 cajas	20 de septiembre del 2019
17	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	05 unidades	20 de septiembre del 2019
18	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	05 unidades	20 de septiembre del 2019
19	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	05 unidades	20 de septiembre del 2019
20	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	05 unidades	20 de septiembre del 2019
21	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	05 unidades	20 de septiembre del 2019
22	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	03 unidades	20 de septiembre del 2019
23	Av. Héctor Homero Hernández V., Esq. Av. Tiradentes, Ensanche La Fe, Santo Domingo, D.N.	10 unidades	20 de septiembre del 2019

Shyam Fernández Vidal

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

